
2018학년도

덕은초등학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2018.04.05)

(1차추경예산)

덕은초등학교



덕은초등학교회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2018-04-05 예산액 2,732,811,000

제1조  2018학년도 덕은초등학교회계 세입.세출예산총액은 세입.세출 각각 2,732,811,000원으로 하며 세입.세

출의 명세는 "세입.세출예산서"와 같다.

제2조  회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고, 소요전액이 교부된 경비, 학교

발전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계

연도 내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다.   다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편

성하지 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제3조  ①다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제17조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

          1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

          2. 학교회계 직원의 인건비

          3. 각종 공과금

         ②제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2018-04-051



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2018

예산구분 : 추경1회

기관코드 : 덕은초등학교 (단위 : 천원)

추경1회 2,732,811 945,201 1,787,610 189.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 8,807 25,167 0.9

학생복지/교육격차 해소 12,631 439,899 16.0

기본적 교육활동 4,883 102,112 3.7

선택적 교육활동 6,400 145,010 5.3

교육활동 지원 18,000 102,909 3.7

학교 일반운영 -4,111 176,714 6.4

학교시설 확충 1,741,000 1,741,000 63.7

이전수입 지방자치단체이전수입 561,900 631,689 23.1

이전수입 교육비특별회계이전수입 1,228,686 1,698,063 62.1

이전수입 기타이전수입 0 202,581 7.4

자체수입 학부모부담수입 0 178,238 6.5

자체수입 행정활동수입 0 10,216 0.3

기타수입 전년도이월금 -2,976 12,024 0.4
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 2,532,333 741,7471,790,586

1.지방자치단체이전수입 631,689 69,789 561,900

1.비법정이전수입 631,689 69,789 561,900

1.기초지방자치단체전입금 631,689 69,789 561,900

1.급식비보조금 69,789 69,789 0

2.교육시설(환경)개선

사업보조금
560,500 0 560,500

(성립전)대응지원사업(포장공사) : 94,500,000

원×1식=
94,500,000

(성립전)다목적체육관건립사업 : 

466,000,000×1식=
466,000,000

3.학교교육과정운영지

원사업보조금
1,400 0 1,400

(성립전)행주얼체험학급지원사업 : 1,400,000원

×1식=
1,400,000

2.교육비특별회계이전수입 1,698,063 469,3771,228,686

1.교육비특별회계전입금수입 1,698,063 469,3771,228,686

1.학교회계전입금 1,698,063 469,3771,228,686

1.학교운영비전입금 390,262 391,397 -1,135
초등학교기본운영비 : (361,394,000원 × 1교) 

- 362,109,000원 =
-715,000

병설유치원기본운영비 : (28,868,000원 × 1교)

 - 29,288,000원 =
-420,000

2.목적사업비전입금 1,307,801 77,9801,229,821
(성립전)다목적체육관건립 : 1,086,000,000원 

× 1교 =
1,086,000,000

(성립전)유아학비지원 : 31,650원 × 1교 = 32,000

(성립전)급식차량경비 : 1,967,000원 × 1교 = 1,967,000

(성립전)대응지원사업(포장공사) : 94,500,000

원 × 1교 =
94,500,000

(성립전)영어회화전문강사인건비 : 4,883,000원

 × 1교 =
4,883,000

(성립전)영어회화전문강사맞춤형복지비 : 

350,000원 × 1교 =
350,000

(성립전)학생보호인력운영비 : 4,000,000원 × 

1교 =
4,000,000

(성립전)돌봄교실운영비 : 5,000,000원 × 1교 

=
5,000,000

(성립전)교특조리실무사인건비 : 8,632,000원 

× 1교 =
8,632,000

(성립전)혁신학교운영비 : 14,000,000원 × 1교

 =
14,000,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 8,457,000원

 × 1교 =
8,457,000

(성립전)흡연예방실천학교운영 : 2,000,000원 

× 1교 =
2,000,000

3.기타이전수입 202,581 202,581 0

1.학교회계간이전수입 202,581 202,581 0

1.다른학교회계전입금 202,581 202,581 0
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2018학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.다른학교회계전입금 202,581 202,581 0

2.자체수입 188,454 188,454 0

1.학부모부담수입 178,238 178,238 0

1.수익자부담수입 178,238 178,238 0

1.급식비 28,810 28,810 0

1.급식비 19,074 19,074 0

2.우유급식비 9,736 9,736 0

2.방과후학교활동비 136,828 136,828 0

1.방과후학교활동비 136,828 136,828 0

3.현장체험학습비 10,800 10,800 0

1.현장체험학습비 10,800 10,800 0

4.졸업앨범비 1,800 1,800 0

1.졸업앨범비 1,800 1,800 0

2.행정활동수입 10,216 10,216 0

1.사용료및수수료 1,200 1,200 0

1.사용료및수수료 1,200 1,200 0

1.사용료 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 9,016 9,016 0

1.이자수입 8,316 8,316 0

1.이자수입 8,316 8,316 0

2.기타행정활동수입 700 700 0

1.기타행정활동수입 700 700 0

3.기타수입 12,024 15,000 -2,976

1.전년도이월금 12,024 15,000 -2,976

1.순세계잉여금 12,024 15,000 -2,976

1.순세계잉여금 12,024 15,000 -2,976

1.순세계잉여금 12,024 15,000 -2,976순세계잉여금 : 12,024,000원-15,000,000원= -2,976,000

세입합계 2,732,811 945,2011,787,610
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 25,167 16,360 8,807

1.기타 교직원보수 16,260 16,260 0

1.학교운영지원수당 16,260 16,260 0

1.학교운영지원수당 16,260 16,260 0

1.학교운영지원수당 16,260 16,260 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 8,907 100 8,807

1.교직원복지 8,907 100 8,807

1.교직원복지 100 100 0

1.교직원복지비 100 100 0  

2.교육공무직처우개선비(교특) 8,807 0 8,807

1.무기계약직원인건비 3,957 0 3,957(성립전)교통보조비  60,000원×9명= 540,000

(성립전)급식비  65,000원×4명= 260,000

(성립전)근속수당  2,340,000원×1회= 2,340,000

(성립전)가족수당  720,000원×1회= 720,000

(성립전)보전금  97,000원×1회= 97,000

2.맞춤형복지비 4,850 0 4,850(성립전)맞춤형복지비  350,000원×1명= 350,000

(성립전)맞춤형복지비  500,000원×9명= 4,500,000

2.학생복지/교육격차 해소 439,899 427,268 12,631

1.급식 관리 422,697 412,098 10,599

1.학교급식운영 422,697 412,098 10,599

1.학교급식재료비 331,243 331,243 0

1.급식용식재료비 331,243 331,243 0  

2.학교급식운영비 38,181 38,181 0

1.일반수용비 24,081 24,081 0  

2.전기요금 2,000 2,000 0  

3.상하수도료 2,000 2,000 0  

4.연료비 10,000 10,000 0  

5.기타공공요금 100 100 0  
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

3.조리실무사인건비(교특) 15,032 6,400 8,632

1.무기계약직원인건비 13,496 6,400 7,096(성립전)월급여  1,673,980원×4명= 6,696,000

(성립전)위험수당  50,000원×4명×2월= 400,000

2.무기계약직원법정부

담금
1,536 0 1,536(성립전)건강보험  64,000원×4명×2월= 512,000

(성립전)국민연금  81,000원×4명×2월= 648,000

(성립전)고용보험  29,000원×4명×2월= 232,000

(성립전)산재보험  18,000원×4명×2월= 144,000

4.급식차량운영비(교특) 1,967 0 1,967

1.일반수용비 1,967 0 1,967(성립전)급식차량운영비  983,500원×2회= 1,967,000

5.조리사인건비(총액) 26,538 26,538 0

1.무기계약직원인건비 24,210 24,210 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,328 2,328 0  

6.우유대금 9,736 9,736 0

1.우유대금 9,736 9,736 0  

2.보건 관리 15,370 13,370 2,000

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 9,086 7,086 2,000

1.학생건강검사 3,288 3,288 0

1.학생복지비 3,288 3,288 0  

2.보건실운영 2,860 2,860 0

1.일반수용비 1,220 1,220 0  

2.운영수당 240 240 0  

3.학생복지비 1,400 1,400 0  

3.교직원보건안전관리 100 100 0

1.교직원복지비 100 100 0  

4.학생안전공제회 838 838 0

1.학생복지비 838 838 0  

5.[국고]흡연예방실천학교운영 2,000 0 2,000

1.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전)흡연예방보건교육  550,000원×2

회=
1,100,000
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

(성립전)뮤지컬공연관람  900,000원×1회= 900,000

2.학교환경위생관리 6,284 6,284 0

1.교내환경정리 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

2.먹는물관리 3,684 3,684 0

1.일반수용비 3,684 3,684 0  

3.공기질관리 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

4.방역관리 1,600 1,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

3.교육격차 해소 32 0 32

1.누리과정비지원 32 0 32

1.누리과정지원금(교특) 32 0 32

1.교육운영비 32 0 32
(성립전)누리과정지원비(교특)  32,000원

×1회=
32,000

4.학생복지 1,800 1,800 0

1.학생복지운영 1,800 1,800 0

1.졸업앨범제작(수익자) 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

3.기본적 교육활동 102,112 97,229 4,883

1.교과 활동 82,042 77,159 4,883

1.교과활동지원 8,940 8,940 0

1.교과활동지원 1,140 1,140 0

1.운영수당 640 640 0  

2.교육운영비 500 500 0  

2.학습준비물운영 7,200 7,200 0

1.학습준비물 7,200 7,200 0  

3.성장배려학년제운영(총액) 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  
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2018학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.과학교과활동 32,448 32,448 0

1.과학교과활동 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

2.행정실무사(과학)인건비(총액) 28,448 28,448 0

1.무기계약직원인건비 25,693 25,693 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,755 2,755 0  

3.체육교과활동 1,600 1,600 0

1.체육교과활동 1,600 1,600 0

1.교육운영비 1,600 1,600 0  

4.외국어교과활동 5,483 600 4,883

1.어학실운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

2.영어회화강사인건비(목적) 4,883 0 4,883

1.기간제교원인건비 4,429 0 4,429(성립전)월급여  2,214,500원×2월= 4,429,000

2.기간제교원법정부담

금
454 0 454(성립전)건강보험  78,000원×2월= 156,000

(성립전)국민연금  99,650원×2월= 200,000

(성립전)고용보험  28,790원×2월= 58,000

(성립전)산재보험  19,930원×2월= 40,000

5.특수교육교과활동 4,231 4,231 0

1.특수학급운영 4,231 4,231 0

1.교육운영비 4,231 4,231 0  

6.유치원교과활동 29,340 29,340 0

1.유치원교육활동 9,340 9,340 0

1.교육운영비 5,640 5,640 0  

2.학습준비물 3,200 3,200 0  

3.도서구입비 500 500 0  

2.유치원보육도우미 4,000 4,000 0

1.일반수용비 4,000 4,000 0  
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3.유치원방과후운영(수) 9,000 9,000 0

1.운영수당 4,800 4,800 0  

2.교육운영비 4,200 4,200 0  

4.유치원방과후운영(총액+목적+시보조)7,000 7,000 0

1.교육운영비 7,000 7,000 0  

2.창의적 체험활동 20,070 20,070 0

1.자율활동 6,920 6,920 0

1.문화예술축제및체육대회 4,120 4,120 0

1.교육운영비 4,120 4,120 0  

2.학급운영비 1,100 1,100 0

1.교육운영비 1,100 1,100 0  

3.학생회활동지원 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0  

4.학생주도프로젝트지원(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.현장체험학습활동 10,800 10,800 0

1.현장체험학습비(초) 9,600 9,600 0

1.교육운영비 9,600 9,600 0  

2.현장체험학습비(유) 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

3.봉사활동 2,350 2,350 0

1.환경정리활동 2,350 2,350 0

1.교육운영비 2,350 2,350 0  

4.선택적 교육활동 145,010 138,610 6,400

1.방과후학교 운영 132,828 127,828 5,000

1.방과후학교운영 119,028 119,028 0

1.방과후학교운영(수) 119,028 119,028 0

1.운영수당 84,000 84,000 0  
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2.교육운영비 35,028 35,028 0  

2.돌봄교실운영 13,800 8,800 5,000

1.돌봄교실운영(수익자) 8,800 8,800 0

1.교육운영비 8,800 8,800 0  

2.돌봄교실운영(목적,시보조) 5,000 0 5,000

1.무기계약직원인건비 3,171 0 3,171(성립전)인건비  1,585,500원×2월= 3,171,000

2.교육운영비 1,500 0 1,500(성립전)프로그램운영비  600,000원×2회= 1,200,000

(성립전)급간식지원비  30,000원×10회 300,000

3.무기계약직원법정부

담금
329 0 329(성립전)건강보험  53,003원×2월= 107,000

(성립전)국민연금  71,000원×2월= 142,000

(성립전)고용보험  25,000원×2월= 50,000

(성립전)산재보험  15,000원×2월= 30,000

2.독서활동 10,782 10,782 0

1.독서활동운영 10,782 10,782 0

1.도서실운영 10,782 10,782 0

1.교육운영비 2,750 2,750 0  

2.도서구입비 8,032 8,032 0  

3.기타 선택적 교육활동 1,400 0 1,400

1.기타선택적교육운영 1,400 0 1,400

1.행주얼체험학습운영 1,400 0 1,400

1.교육운영비 1,400 0 1,400(성립전)전세버스임차료  350,000원×2대= 700,000

(성립전)보험료  500원×40명×2회= 40,000

(성립전)입장료  13,000원×40명= 520,000

(성립전)체험비  3,000원×40명= 120,000

(성립전)간식비  500원×40명= 20,000

5.교육활동 지원 102,909 84,909 18,000

1.교무업무 운영 30,328 30,328 0

1.교무학사운영 30,328 30,328 0
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1.교무학사운영 2,280 2,280 0

1.일반수용비 580 580 0  

2.교육운영비 1,700 1,700 0  

2.행정실무사인건비(총액) 28,048 28,048 0

1.무기계약직원인건비 25,293 25,293 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,755 2,755 0  

2.생활지도운영 9,878 5,878 4,000

1.학생생활상담지도 8,178 4,178 4,000

1.학생생활상담지도 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.배움터지킴이운영 6,178 2,178 4,000

1.일반수용비 6,178 2,178 4,000
(성립전)배움터지킴이운영(목적)  400,000

원×10월=
4,000,000

3.wee클래스운영(총액) 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.학생안전교육 1,700 1,700 0

1.안전환경물품 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0  

3.연구학교 운영 15,500 1,500 14,000

1.연구학교운영 15,500 1,500 14,000

1.혁신학교운영 15,500 1,500 14,000

1.운영수당 820 0 820(성립전)교사연수운영  205,000원×4회= 820,000

2.교육운영비 12,140 1,500 10,640
(성립전)문화예술교육운영  40,000원×22

시간×5학급=
4,400,000

(성립전)과학의날행사운영  2,100,000원

×1회=
2,100,000

(성립전)전문서적구입  20,000원×23명×2

회=
920,000

(성립전)교육과정워크숍  800,000원×1회= 800,000

(성립전)전담운영비  88,000원×5회= 440,000

(성립전)학급운영비  152,700원×11학급= 1,680,000

(성립전)기초학력운영비  100,000원×3회= 300,000
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3.목적사업업무추진비 300 0 300(성립전)혁신학교협의회  60,000원×5회= 300,000

4.비품구입비 2,240 0 2,240(성립전)교실TV구입  1,120,000원×2대= 2,240,000

4.학습지원실 운영 15,370 15,370 0

1.방송실운영 500 500 0

1.방송실운영 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0  

2.정보화실운영 14,870 14,870 0

1.정보화실운영 14,870 14,870 0

1.일반수용비 8,000 8,000 0  

2.교육운영비 190 190 0  

3.비품구입비 6,680 6,680 0  

5.교육여건 개선 31,833 31,833 0

1.교육환경개선 31,833 31,833 0

1.소규모환경개선사업 31,833 31,833 0

1.시설비 25,101 25,101 0  

2.비품구입비 6,732 6,732 0  

6.학교 일반운영 176,714 180,825 -4,111

1.학교기관 운영 52,732 52,732 0

1.부서기본운영 33,460 33,460 0

1.교무실운영 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.교장실운영 10,336 10,336 0

1.일반업무추진비 7,300 7,300 0  

2.직책급업무추진비 3,036 3,036 0  

3.행정실운영 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

4.일반행정관리 21,924 21,924 0

1.일반수용비 10,304 10,304 0  
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2.기타공공요금 300 300 0  

3.여비 10,320 10,320 0  

4.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.행정지원인력운용 6,812 6,812 0

1.사회복무요원관리 6,812 6,812 0

1.기간제직원인건비 6,384 6,384 0  

2.일반수용비 328 328 0  

3.기타공공요금 100 100 0  

3.병설유치원기본운영 12,460 12,460 0

1.유치원운영 5,800 5,800 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

2.여비 900 900 0  

3.비품구입비 3,600 3,600 0  

2.유치원공공요금및제세공과금 3,460 3,460 0

1.일반수용비 660 660 0  

2.전기요금 1,200 1,200 0  

3.연료비 1,000 1,000 0  

4.기타공공요금 600 600 0  

3.유치원시설장비유지 3,200 3,200 0

1.일반수용비 3,200 3,200 0  

2.시설 장비 유지 121,982 126,093 -4,111

1.학교시설장비유지 121,982 126,093 -4,111

1.공공요금 36,507 36,507 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.전기요금 27,600 27,600 0  

3.상하수도료 1,800 1,800 0  

4.기타공공요금 6,807 6,807 0  

2.시설관리용역비 49,278 49,278 0
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1.일반수용비 49,278 49,278 0  

3.시설관리일반 36,197 40,308 -4,111

1.일반수용비 36,197 40,308 -4,111
시설소규모수선비  25,889,000원

-30,000,000원=
-4,111,000

3.학교운영 협력 2,000 2,000 0

1.학부모협력 2,000 2,000 0

1.학부모회운영 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,300 1,300 0  

2.여비 200 200 0  

3.일반업무추진비 500 500 0  

7.학교시설 확충 1,741,000 0 1,741,000

1.시설확충 및 개선 1,741,000 0 1,741,000

1.시설확충및개선 1,741,000 0 1,741,000

1.다목적체육관건립사업 1,552,000 0 1,552,000

1.시설비 1,552,000 0 1,552,000
(성립전)다목적체육관건립사업비  

1,086,000,000원×1식=
1,086,000,000

(성립전)다목적체육관건립사업비(시보조금

)  466,000,000원×1식=
466,000,000

2.아스콘포장공사(대응) 189,000 0 189,000

1.시설비 189,000 0 189,000
(성립전)포장공사(교육경비)  94,500,000

원×1식=
94,500,000

(성립전)포장공사(교특)  94,500,000원×1

식=
94,500,000

세출합계 2,732,811 945,2011,787,610
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